
Arrêté du 1er septembre 2022 

modifiant l’arrêté du 12 septembre 2019 portant composition nominative de la commission 

statutaire nationale 

 

 

La directrice générale du Centre national de gestion,  

Vu le code de la santé publique et notamment son article R.6156-43,  

Vu les désignations de Monsieur le chef de l’inspection générale des affaires sociales  

Vu l’arrêté modifié du 12 septembre 2019 portant composition nominative de la commission statutaire 

nationale ;  

ARRETE 

L’arrêté du 12 septembre 2019 susvisé est modifié comme suit : 

 

Article 1 

 

Le chef de l’inspection générale des affaires sociales désigne comme son représentant pour présider la 

commission statutaire nationale : 

 

- M. Hamid SIAHMED, inspecteur général des affaires sociales  

 

 

Article 2 

 

Sur proposition du chef de l’inspection générale des affaires sociales, sont nommés 

- Le Dr Pierre-Yves DEMOULIN, inspecteur général des affaires sociales en remplacement de 

M. Hamid SIAHMED appelé à présider à cette instance, 

- Le Dr François CHIEZE, inspecteur général des affaires sociales, comme suppléant du Dr 

Pierre-Yves DEMOULIN. 

b) Médecins inspecteurs de santé publique et pharmaciens inspecteurs de santé publique : 

Section médicale : 

Membres titulaires : Le Dr Joséphine MAROTTA, médecin inspecteur de santé publique, Agence 

régionale de santé Grand Est, est désignée en qualité de membre représentant l’administration au titre 

de l’article R 6153-46-1 du code de la santé publique en remplacement du Dr Marie-Christine JANDIN. 

 

 

 

 

 



Article 3 

 

a) Représentants élus du collège des praticiens hospitaliers à temps plein et des praticiens des 

hôpitaux à temps partiel 

 

Section médecine et spécialités médicales 

 

Liste présentée par CMH / INPH / SNAM-HP  

 

Le Dr Dominique BENEZET-ANDREOTTI - CHG Toulon - La Seyne (intercommunal) - pneumologie 

devient titulaire en remplacement du Dr Didier THEVENIN CHG Lens - réanimation médicale  

 

Le Dr OZIOL Eric - CHG Béziers - médecine interne devient suppléant en remplacement du Dr 

BENEZET - ANDREOTTI Dominique - CHG Toulon - La Seyne (intercommunal) 

 

Section chirurgie, et spécialités chirurgicales et odontologie 

 

Liste présentée par Action Praticiens Hôpital & Jeunes Médecins (FNAP - SPHP - AH - SMH -

JM)  

 

Le Dr BOURNETON Nathalie - CHG Vienne (Lucien-Hussel) - gynécologie et obstétrique devient 

suppléante en remplacement du Dr GARIGNON Cynthia CHG - Saint-Brieuc - chirurgie infantile  

 

Section radiologie 

 

Liste présentée par CMH / INPH / SNAM-HP  

 

Le Dr Jérôme BERGE - CHU Bordeaux devient titulaire en remplacement du Dr Pascal BEROUD - 

CHG Meaux-Marne-la-Vallée-Coulommiers (Grand Hôpital de l'Est Francilien)  

 

Section biologie 

 

Liste présentée par Action Praticiens Hôpital & Jeunes Médecins (SNBH - SJBM)  

 

Le Dr Marie-Laure CURUTCHET - BURTIN - CHG Bayonne (intercommunal de la Côte Basque) 

devient suppléante en remplacement du Dr Jean-Marie DELARBRE - CHG Mulhouse (Groupe 

hospitalier de la région de Mulhouse et Sud-Alsace)  

 

Section psychiatrie 

 

Liste présentée par CMH (IDEPP) / INPH (SPEP)  

 

Le Dr Isa LINARES - CHG Paris (GHU Paris psychiatrie et neuroscience) devient titulaire en 

remplacement du Dr Stephane BOURCET - CHG Toulon - La Seyne (intercommunal)  

 

Le Dr Thierry GUICHARD - CHG Pierre feu-du-Var devient suppléant en remplacement du Dr Isa 

LINARES - CHG Neuilly-sur-Marne (Ville-Evrard)  

 

Liste présentée Action Praticiens Hôpital & Jeunes Médecins (SPH - USP - JM)  

 

Le Dr Isabelle MONTET - CHG Saint Maurice (hôpitaux de Saint Maurice) devient titulaire en 

remplacement de M. BÉTRÉMIEUX MARC - CHG Hénin-Beaumont  

 



Le Dr Charles-Olivier PONS - CHG Dôle (CHS Saint-Ylie Jura) devient titulaire en remplacement du 

Dr Alexis LEPETIT - CHU Lyon (hospices civils) 

 

Le Dr Marion AZOULAY - CHG Paris (GHU Paris psychiatrie et neuroscience) devient suppléante en 

remplacement du Dr Charles-Olivier PONS - CHG Dôle (CHS Saint-Ylie Jura) 

 

 

b) Représentants élus du collège des personnels enseignants et hospitaliers universitaires 

Section médecine et spécialité médicales 

Liste présentée par CMH / INPH / SNAM- HP 

Le Pr Laurent ZELEK - CHU de Paris – cancérologie devient titulaire en remplacement du Pr François 

ANGOULVANT – CHU de Paris, pédiatrie. 

Le Pr Christos CHOUAID - CHU Paris (Assistance publique-hôpitaux de Paris) - Pneumologie - devient 

suppléant en remplacement du Pr Laurent ZELEK - CHU de Paris - cancérologie. 

 

Section chirurgie et spécialités chirurgicales et odontologie 

 

Liste présentée par CMH / INPH / SNAM-HP  

 

Le Pr Yves AMOURIQ - CHU Nantes - Dentisterie restauratrice, endodontie, prothèses, fonction-

dysfonction, imagerie, biomatériaux devient suppléant en remplacement du Pr Philippe CORNU - CHU 

Paris - Neurochirurgie.  

 

Liste présentée par Action Praticiens Hôpital & Jeunes Médecins (FNAP - SPHP - AH - SMH -

JM)  

 

Le Pr Philine DE VRIES - CHU Brest - Chirurgie infantile devient titulaire en remplacement du Pr 

Philippe ROSSET - CHU Tours - Chirurgie orthopédique et traumatologique. 

 

Le Pr Franck ACCADBLED - CHU Toulouse - Chirurgie infantile devient suppléant en remplacement 

du Pr Philine DE VRIES - CHU Brest - Chirurgie infantile. 

 

Section anesthésie-réanimation 

 

Liste présentée par SNAM-HP  

 

Le Pr Claude ECOFFEY - CHU Rennes - Anesthésiologie-réanimation et médecine péri-opératoire -

devient suppléant en remplacement du Pr Pierre DIEMUNSCH - CHU Strasbourg - Anesthésiologie-

réanimation et médecine péri-opératoire. 

 

Liste présentée par CMH / INPH / SNAM-HP  

 

Le Pr Alexandre KRAINIK - CHU Grenoble devient titulaire en remplacement du Pr Franck 

BOUDGHENE STAMBOULI - CHU Paris (Assistance publique-hôpitaux de Paris)  

 

 

 

 

 

 

 



 

Section pharmacie 

 

CMH (SNPHPU)  

 

Le Pr Pierrick BEDOUCH - CHU Grenoble - Sciences du médicament et des autres produits de santé - 

devient titulaire en remplacement du Pr Philippe ARNAUD - CHU Paris - Sciences du médicament et 

des autres produits de santé. 

 

Le Dr Virginie KORB - SAVOLDELLI - CHU Paris - Sciences du médicament et des autres produits 

de santé - suppléante en remplacement du Pr Pierrick BEDOUCH - CHU Grenoble - Sciences du 

médicament et des autres produits de santé. 

 

Article 4 

 

Ces nominations prennent effet à compter du 1er septembre 2022.  

 

Article 5 

 

Le présent arrêté est publié sur le site internet du Centre national de gestion. 

 

 

                     La Directrice générale  

                 du Centre national de Gestion 

                                                                                                   

                              Eve PARIER 


